esportivos, conforme plano de trabalho, a partir do repasse financeiro em decorrência de Emenda individual 
impositiva ao orçamento municipal do exercício de 2025. 

DO VALOR E DOTAÇÃO 

Para consecução dos objetivos estabelecidos na Cláusula Primeira do Termo de Fomento, o valor total perfaz o 
montante de R$ 103.219,76 (cento e três mil duzentos e dezenove reais e setenta e seis centavos), que serão 
repassados pelo Município de Patos à OSC, conforme condições fixadas no cronograma de desembolso abaixo: 

02.180 Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esporte  
27 812 1004 2113 Apoio ao Desporto Amador e/ou Profissional

[...]

de trabalho, a partir do repasse financeiro em decorrência de Emenda individual impositiva ao orçamento municipal 
do exercício de 2025. 

DO VALOR E DOTAÇÃO 

Para consecução dos objetivos estabelecidos na Cláusula Primeira do Termo de Fomento, o valor total perfaz o 
montante de R$ 122.219,76 (cento e vinte e dois mil duzentos e dezenove reais e setenta e seis centavos), que 
serão repassados pelo Município de Patos à OSC, conforme condições fixadas no cronograma de desembolso abaixo:  

02.010 Secretaria Municipal de Chefia de Gabinete 
04 122 2001 2006 Subvenções Sociais e Contribuições Legais

[...]

área de esporte, para realização de eventos esportivos, conforme plano de trabalho, a partir do repasse financeiro em 
decorrência de Emenda individual impositiva ao orçamento municipal do exercício de 2025. 

DO VALOR E DOTAÇÃO 

Para consecução dos objetivos estabelecidos na Cláusula Primeira do Termo de Fomento, o valor total perfaz o 
montante de R$ 78.439,52 (setenta e oito mil quatrocentos e trinta e nove reais e cinquenta e dois centavos), 
que serão repassados pelo Município de Patos à OSC, conforme condições fixadas no cronograma de desembolso 
abaixo:  

02.180 Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esporte  
27 812 1004 2113 Apoio ao Desporto Amador e/ou Profissional

[...]

aos eventos esportivos, conforme plano de trabalho, a partir do repasse financeiro em decorrência de Emenda 
individual impositiva ao orçamento municipal do exercício de 2025. 

DO VALOR E DOTAÇÃO 

Para consecução dos objetivos estabelecidos na Cláusula Primeira do Termo de Fomento, o valor total perfaz o 
montante de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), que serão repassados pelo Município de Patos à OSC, 
conforme condições fixadas no cronograma de desembolso abaixo:  

02.180 Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esporte  
27 812 1004 2113 Apoio ao Desporto Amador e/ou Profissional 
3350.41 CONTRIBUIÇÕES

[...]

trabalho, a partir do repasse financeiro em decorrência de Emenda individual impositiva ao orçamento municipal do 
exercício de 2025. 

DO VALOR E DOTAÇÃO 

Para consecução dos objetivos estabelecidos na Cláusula Primeira do Termo de Fomento, o valor total perfaz o 
montante de R$ 98.219,76 (noventa e oito mil duzentos e dezenove reais e setenta e seis centavos), que serão 
repassados pelo Município de Patos à OSC, conforme condições fixadas no cronograma de desembolso abaixo:  

02.180 Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esporte  
27 812 1004 2113 Apoio ao Desporto Amador e/ou Profissional

[...]

QSF1824 PB S010329374 28/07/2025 5452-2 12/12/2025 
MNK3J08 PB VPT0006792 21/07/2025 7455-0 12/12/2025 
QFD9846 PB S010324186 30/07/2025 5541-1 12/12/2025 
QNC5H95 PB V010191992 30/07/2025 5568-0 12/12/2025 

Total de Notificações de Autuação publicadas neste Edital nº 008-2025: 1.013 (mil e treze). Demais informações 
devem ser obtidas através do Fone: (83) 3422-1019  

Patos/PB, 12 de Novembro de 2025